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Afrapportering af miljøtilsyn – opfølgning  
Brønderslev Kommune foretog den 6. november 2023 et miljøtilsyn som opfølgning på basistilsy-
net den 17. august 2023. 
 
Tilsynet var uvarslet.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Niels Chr. Pedersen, NCC Industry A/S FABRIK HJALLERUP 
 Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
 
Affald 
Ved seneste tilsyn blev følgende indskærpet:  
 
Det indskærpes, at affald skal sorteres. Indskærpelsen meddeles med hjemmel i vilkår 2.6.1 i 
miljøgodkendelsen fra 2016. Forholdet skal være bragt i orden senest den 18. september 2023. 
 
Det kunne konstateres, at forholdet er bragt i orden. Der skal dog fortsat være fokus på dette.  
 
Opbevaring af olie og kemikalier 
Ved seneste tilsyn blev følgende indskærpet:  
 
Det indskærpes, at flydende kemikalier og flydende farligt affald skal opbevares i en spildbakke, 
og at denne skal være rengjort for spild. Indskærpelsen meddeles med hjemmel i vilkår 2.7.8 i 
miljøgodkendelsen fra 2016. Forholdet skal være bragt i orden senest den 18. september 2023. 
 
Det kunne konstateres, at forholdet er bragt i orden.  
Vi diskuterede om, nye tønder med olieprodukter må opbevares udenfor spildbakken. Jeg har 
undersøgt sagen. Nye tønder skal også opbevares således der ikke kan ske spild og således at 
der ikke er risiko for påkørsel. De må derved ikke stå foran spildbakken i værkstedet.  
 
 
Det indskærpes, at tappesteder for bitumenemulsion, bitumenopløsninger og andre olieprodukter 
skal være indrettet med fast installeret spildbakke eller tilsvarende mulighed for opsamling af 
spild. Indskærpelsen meddeles med hjemmel i vilkår 2.7.5 i miljøgodkendelsen fra 2016. Forhol-
det skal være bragt i orden senest den 18. september 2023. 
 
 
Niels Chr. Pedersen fortalte, at der hænger en spand, som tager eventuel spild. Indskærpelsen 
frafaldes.  
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Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 2,5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2023 fastsat til 451,36 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ultimo 2024.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Tine.Eis@99454545.dk 
 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 09/12/2019 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


